

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 7810 - Recauchutagem pneu 1400-24 Borrachudo Quente - UN: Sv.</b> |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 28/2020 | 21/06/2021  | 10   | GRANDO PNEUS LTDA - ME     | 1,000      | 1.531,5238     | 1.531,52    |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |         |             |      |                            | 1,000      |                | 1.531,52    |
| <b>MATERIAL: 9833 - BOLACHA DOCE (tipo Maria, coco ou maisena). - UN: Pct</b>  |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 7/2021  | 21/06/2021  | 5    | Mercado Palmares Ltda      | 65,000     | 13,6934        | 890,07      |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |         |             |      |                            | 65,000     |                | 890,07      |
| <b>MATERIAL: 9855 - Farinha de Milho Especial - UN: Pct</b>                    |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 7/2021  | 21/06/2021  | 9    | Mercado Palmares Ltda      | 65,000     | 17,1414        | 1.114,19    |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |         |             |      |                            | 65,000     |                | 1.114,19    |
| <b>MATERIAL: 10027 - VINAGRE BRANCO. - UN: und</b>                             |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 7/2021  | 21/06/2021  | 17   | Mercado Palmares Ltda      | 65,000     | 1,6944         | 110,14      |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |         |             |      |                            | 65,000     |                | 110,14      |
| <b>MATERIAL: 10392 - Aipim. - UN: Kg</b>                                       |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021  | 25/06/2021  | 56   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 4,2703         | 42,70       |
| Processo   | 4/2021  | 25/06/2021  | 56   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 4,2703         | 25,62       |
| Processo   | 4/2021  | 25/06/2021  | 56   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 4,2703         | 34,16       |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |         |             |      |                            | 24,000     |                | 102,48      |
| <b>MATERIAL: 10399 - Banana prata - UN: Kg</b>                                 |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021  | 02/06/2021  | 4    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 20,000     | 4,5608         | 91,22       |
| Processo   | 4/2021  | 02/06/2021  | 4    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 20,000     | 4,5608         | 91,22       |
| Processo   | 4/2021  | 02/06/2021  | 4    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 4,5608         | 63,85       |
| Processo   | 4/2021  | 11/06/2021  | 4    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 4,5608         | 63,85       |
| Processo   | 4/2021  | 11/06/2021  | 4    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 20,000     | 4,5608         | 91,22       |
| Processo   | 4/2021  | 11/06/2021  | 4    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 20,000     | 4,5608         | 91,22       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 10399 - Banana prata - UN: Kg</b>                   |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 4    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 26,000     | 4,5608         | 118,58      |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 4    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 26,000     | 4,5608         | 118,58      |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 4    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 26,000     | 4,5608         | 118,58      |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                  |        |             |      |                            | 186,000    |                | 848,32      |
| <b>MATERIAL: 10402 - Batata doce.. - UN: Kg</b>                  |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 82   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 2,7727         | 16,64       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 82   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 2,7727         | 27,73       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 82   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 2,7727         | 22,18       |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                  |        |             |      |                            | 24,000     |                | 66,55       |
| <b>MATERIAL: 10403 - Batata inglesa (tipo monalisa) - UN: Kg</b> |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 83   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 3,4145         | 20,49       |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 83   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 3,4145         | 34,15       |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 83   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 3,4145         | 47,80       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 83   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 3,4145         | 47,80       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 83   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 3,4145         | 20,49       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 83   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 3,4145         | 34,15       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 83   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 3,4145         | 34,15       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 83   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 3,4145         | 47,80       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 83   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 3,4145         | 20,49       |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                  |        |             |      |                            | 90,000     |                | 307,32      |
| <b>MATERIAL: 10405 - Beterraba.. - UN: Kg</b>                    |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 85   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 2,7812         | 33,37       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 85   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 2,7812         | 16,69       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 85   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 2,7812         | 33,37       |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                  |        |             |      |                            | 30,000     |                | 83,43       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| <u>Tipo</u>  | <u>Número</u> | <u>Data Compra</u> | <u>Item</u> | <u>Nome do Fornecedor</u>  | <u>Quantidade</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Preço Total</u> |
|--|---------------|--------------------|-------------|----------------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>MATERIAL: 10417 - Carne bovina tipo moída - UN: Kg</b>                            |               |                    |             |                            |                   |                       |                    |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 99          | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 16,000            | 23,0000               | 368,00             |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 99          | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 24,000            | 23,0000               | 552,00             |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 99          | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 12,000            | 23,0000               | 276,00             |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |               |                    |             |                            | <b>52,000</b>     |                       | <b>1.196,00</b>    |
| <b>MATERIAL: 10418 - Carne de frango (tipo sassami). - UN: Kg</b>                    |               |                    |             |                            |                   |                       |                    |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 102         | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 16,000            | 11,4520               | 183,23             |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 102         | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 16,000            | 11,4520               | 183,23             |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 102         | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 12,000            | 11,4520               | 137,42             |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |               |                    |             |                            | <b>44,000</b>     |                       | <b>503,88</b>      |
| <b>MATERIAL: 10419 - Carne de frango (tipo coxa e sobrecoxa/sem dorso). - UN: Kg</b> |               |                    |             |                            |                   |                       |                    |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 101         | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 34,000            | 7,6251                | 259,25             |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 101         | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 34,000            | 7,6251                | 259,25             |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 101         | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 17,000            | 7,6251                | 129,63             |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |               |                    |             |                            | <b>85,000</b>     |                       | <b>648,13</b>      |
| <b>MATERIAL: 10420 - Carne suína (tipo lombo). - UN: Kg</b>                          |               |                    |             |                            |                   |                       |                    |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 100         | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 14,000            | 18,1323               | 253,85             |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 100         | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 26,000            | 18,1323               | 471,44             |
| Processo   | 4/2021        | 17/06/2021         | 100         | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 22,000            | 18,1323               | 398,91             |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |               |                    |             |                            | <b>62,000</b>     |                       | <b>1.124,20</b>    |
| <b>MATERIAL: 10421 - Cebola - UN: Kg</b>   |               |                    |             |                            |                   |                       |                    |
| Processo   | 4/2021        | 02/06/2021         | 87          | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000            | 3,0380                | 30,38              |
| Processo   | 4/2021        | 02/06/2021         | 87          | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000             | 3,0380                | 18,23              |
| Processo   | 4/2021        | 02/06/2021         | 87          | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 4,000             | 3,0380                | 12,15              |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |               |                    |             |                            | <b>20,000</b>     |                       | <b>60,76</b>       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 10422 - Cenoura.. - UN: Kg</b>                 |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 89   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 3,3289         | 26,63       |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 89   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 3,3289         | 39,95       |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 89   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 3,3289         | 19,97       |
| <b>Totais do Material.....:</b>                             |        |             |      |                            | 26,000     |                | 86,55       |
| <b>MATERIAL: 10436 - Doce em pasta - UN: uni</b>            |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 7/2021 | 21/06/2021  | 7    | Mercado Palmares Ltda      | 65,000     | 7,4871         | 486,66      |
| <b>Totais do Material.....:</b>                             |        |             |      |                            | 65,000     |                | 486,66      |
| <b>MATERIAL: 10454 - Laranja. - UN: Kg</b>                  |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 9    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 3,0849         | 37,02       |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 9    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 3,0849         | 37,02       |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 9    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 3,0849         | 37,02       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 9    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 3,0849         | 37,02       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 9    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 3,0849         | 37,02       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 9    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 3,0849         | 37,02       |
| <b>Totais do Material.....:</b>                             |        |             |      |                            | 72,000     |                | 222,12      |
| <b>MATERIAL: 10459 - MACÃ (Tipo Fuji ou Gala). - UN: Kg</b> |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,1320         | 92,38       |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,1320         | 92,38       |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,1320         | 92,38       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,1320         | 92,38       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,1320         | 92,38       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,1320         | 92,38       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,1320         | 92,38       |
| Processo  | 4/2021 | 25/06/2021  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,1320         | 92,38       |
| Processo  | 4/2021 | 25/06/2021  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,1320         | 92,38       |
| Processo  | 4/2021 | 25/06/2021  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,1320         | 92,38       |
| <b>Totais do Material.....:</b>                             |        |             |      |                            | 162,000    |                | 831,42      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 10461 - Manga - UN: Kg</b>           |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2021 | 25/06/2021  | 51   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 5,5605         | 100,09      |
| Processo  | 4/2021 | 25/06/2021  | 51   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 5,5605         | 66,73       |
| Processo  | 4/2021 | 25/06/2021  | 51   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 5,5605         | 44,48       |
| <b>Totais do Material.....:</b>                   |        |             |      |                            | 38,000     |                | 211,30      |
| <b>MATERIAL: 10472 - Óleo de soja. - UN: uni</b>  |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 7/2021 | 21/06/2021  | 14   | Mercado Palmares Ltda      | 130,000    | 8,4722         | 1.101,39    |
| <b>Totais do Material.....:</b>                   |        |             |      |                            | 130,000    |                | 1.101,39    |
| <b>MATERIAL: 10474 - Ovos de galinha - UN: Dz</b> |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2021 | 17/06/2021  | 104  | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 20,000     | 7,4247         | 148,49      |
| Processo  | 4/2021 | 17/06/2021  | 104  | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 10,000     | 7,4247         | 74,25       |
| Processo  | 4/2021 | 17/06/2021  | 104  | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 16,000     | 7,4247         | 118,80      |
| <b>Totais do Material.....:</b>                   |        |             |      |                            | 46,000     |                | 341,54      |
| <b>MATERIAL: 10477 - Ponkan - UN: Kg</b>          |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 54   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 16,000     | 3,3230         | 53,17       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 54   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 3,3230         | 39,88       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 54   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 20,000     | 3,3230         | 66,46       |
| <b>Totais do Material.....:</b>                   |        |             |      |                            | 48,000     |                | 159,51      |
| <b>MATERIAL: 10482 - Sal - UN: Pct</b>            |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 7/2021 | 21/06/2021  | 16   | Mercado Palmares Ltda      | 65,000     | 1,7733         | 115,26      |
| <b>Totais do Material.....:</b>                   |        |             |      |                            | 65,000     |                | 115,26      |
| <b>MATERIAL: 10485 - Tomate. - UN: Kg</b>         |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 97   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 3,8424         | 53,79       |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 97   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 3,8424         | 38,42       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 10485 - Tomate. - UN: Kg</b>  |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 97   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 3,8424         | 30,74       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 97   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 3,8424         | 30,74       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 97   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 3,8424         | 30,74       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 97   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 4,000      | 3,8424         | 15,37       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 97   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 3,8424         | 53,79       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 97   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 3,8424         | 23,05       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 97   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 3,8424         | 38,42       |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                            | 82,000     |                | 315,06      |
| <b>MATERIAL: 10597 - Alface lisa/crespa. - UN: und</b>   |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 57   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 1,9169         | 26,84       |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 57   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 20,000     | 1,9169         | 38,34       |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 57   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 1,9169         | 15,34       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 57   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 20,000     | 1,9169         | 38,34       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 57   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 20,000     | 1,9169         | 38,34       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 57   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 1,9169         | 15,34       |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                            | 90,000     |                | 172,54      |
| <b>MATERIAL: 10601 - Brócolis hortaliça fresca - UN: und</b>                                   |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 86   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 4,0991         | 24,59       |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 86   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 4,0991         | 57,39       |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 86   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 4,0991         | 32,79       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 86   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 4,0991         | 57,39       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 86   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 4,0991         | 57,39       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 86   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 14,000     | 4,0991         | 57,39       |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                            | 70,000     |                | 286,94      |
| <b>MATERIAL: 10603 - Filé de Tilapia Deve apresentar certificado de inspeção SIF. - UN: Kg</b> |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021 | 17/06/2021  | 103  | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 24,000     | 37,2190        | 893,26      |
| Processo   | 4/2021 | 17/06/2021  | 103  | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 22,000     | 37,2190        | 818,82      |
| Processo   | 4/2021 | 17/06/2021  | 103  | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 18,000     | 37,2190        | 669,94      |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                            | 64,000     |                | 2.382,02    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 10604 - Couve Manteiga. Produto in natura - UN: maço</b>     |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 91   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 2,9866         | 17,92       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 91   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 4,000      | 2,9866         | 11,95       |
| Processo  | 4/2021 | 11/06/2021  | 91   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 2,9866         | 23,89       |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |        |             |      |                            | 18,000     |                | 53,76       |
| <b>MATERIAL: 10609 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. - UN: und</b>                  |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 7/2021 | 21/06/2021  | 12   | Mercado Palmares Ltda      | 130,000    | 12,3143        | 1.600,86    |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |        |             |      |                            | 130,000    |                | 1.600,86    |
| <b>MATERIAL: 10614 - Massa - UN: Pct</b>                                  |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 7/2021 | 21/06/2021  | 13   | Mercado Palmares Ltda      | 130,000    | 5,2212         | 678,76      |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |        |             |      |                            | 130,000    |                | 678,76      |
| <b>MATERIAL: 12213 - CARNE BOVINA (Tipo Coxão Mole). - UN: Kg</b>         |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2021 | 17/06/2021  | 98   | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 32,000     | 31,4931        | 1.007,78    |
| Processo  | 4/2021 | 17/06/2021  | 98   | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 28,000     | 31,4931        | 881,81      |
| Processo  | 4/2021 | 17/06/2021  | 98   | ENIO DELAZERI EIRELLI      | 20,000     | 31,4931        | 629,86      |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |        |             |      |                            | 80,000     |                | 2.519,45    |
| <b>MATERIAL: 12275 - BISCOITO SALGADO (Tipo cream cracker). - UN: Pct</b> |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 7/2021 | 21/06/2021  | 4    | Mercado Palmares Ltda      | 65,000     | 4,8272         | 313,77      |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |        |             |      |                            | 65,000     |                | 313,77      |
| <b>MATERIAL: 12304 - MAMÃO. - UN: Kg</b>                                  |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 50   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 12,000     | 3,9895         | 47,87       |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 50   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 3,9895         | 31,92       |
| Processo  | 4/2021 | 02/06/2021  | 50   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 18,000     | 3,9895         | 71,81       |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |        |             |      |                            | 38,000     |                | 151,60      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 13274 - CEBOLINHA VERDE. - UN: maço</b>               |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 88   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 2,1309         | 21,31       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 88   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 2,1309         | 12,79       |
| Processo   | 4/2021 | 11/06/2021  | 88   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 2,1309         | 21,31       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 88   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 6,000      | 2,1309         | 12,79       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 88   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 2,1309         | 21,31       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 88   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 10,000     | 2,1309         | 21,31       |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                    |        |             |      |                            | 52,000     |                | 110,82      |
| <b>MATERIAL: 13275 - REPOLHO VERDE. - UN: Kg</b>                   |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 95   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 2,000      | 2,7812         | 5,56        |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 95   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 2,7812         | 22,25       |
| Processo   | 4/2021 | 02/06/2021  | 95   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 2,000      | 2,7812         | 5,56        |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 95   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 2,000      | 2,7812         | 5,56        |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 95   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 8,000      | 2,7812         | 22,25       |
| Processo   | 4/2021 | 25/06/2021  | 95   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 2,000      | 2,7812         | 5,56        |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                    |        |             |      |                            | 24,000     |                | 66,74       |
| <b>MATERIAL: 13320 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO* - UN: und</b> |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 7/2021 | 21/06/2021  | 1    | Mercado Palmares Ltda      | 65,000     | 9,0633         | 589,11      |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                    |        |             |      |                            | 65,000     |                | 589,11      |
| <b>MATERIAL: 13321 - AÇÚCAR REFINADO - UN: und</b>                 |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 7/2021 | 21/06/2021  | 2    | Mercado Palmares Ltda      | 65,000     | 14,8756        | 966,91      |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                    |        |             |      |                            | 65,000     |                | 966,91      |
| <b>MATERIAL: 13322 - QUIRERA - UN: und</b>                         |        |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 7/2021 | 21/06/2021  | 15   | Mercado Palmares Ltda      | 65,000     | 3,2411         | 210,67      |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                    |        |             |      |                            | 65,000     |                | 210,67      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| <u>Tipo</u>  | <u>Número</u> | <u>Data Compra</u> | <u>Item</u> | <u>Nome do Fornecedor</u>                         | <u>Quantidade</u>               | <u>Preço Unitário</u> | <u>Preço Total</u> |
|--|---------------|--------------------|-------------|---|---------------------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>MATERIAL: 14841 - FARINHA DE BIJU - UN: Pct</b>         |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo   | 7/2021        | 21/06/2021         | 8           | Mercado Palmares Ltda                             | 65,000                          | 5,7138                | 371,40             |
|  |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 65,000                | 371,40             |
| <b>MATERIAL: 14842 - CAFÉ TORRADO - UN: Pct</b>            |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo   | 7/2021        | 21/06/2021         | 6           | Mercado Palmares Ltda                             | 65,000                          | 8,4722                | 550,69             |
|  |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 65,000                | 550,69             |
| <b>MATERIAL: 14843 - ARROZ PARBOLIZADO - UN: Pct</b>       |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo   | 7/2021        | 21/06/2021         | 3           | Mercado Palmares Ltda                             | 65,000                          | 22,1657               | 1.440,77           |
|  |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 65,000                | 1.440,77           |
| <b>MATERIAL: 14844 - FARINHA DE TRIGO BRANCA - UN: Pct</b> |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo   | 7/2021        | 21/06/2021         | 10          | Mercado Palmares Ltda                             | 65,000                          | 13,9890               | 909,29             |
|  |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 65,000                | 909,29             |
| <b>MATERIAL: 14845 - FEIJÃO PRETO TIPO 01 - UN: Pct</b>    |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo   | 7/2021        | 21/06/2021         | 11          | Mercado Palmares Ltda                             | 130,000                         | 7,6841                | 998,93             |
|  |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 130,000               | 998,93             |
| <b>MATERIAL: 14846 - adesivo plastico - UN: und</b>        |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo   | 10/2021       | 14/06/2021         | 1           | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 6,000                           | 7,0917                | 42,55              |
|  |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 6,000                 | 42,55              |
| <b>MATERIAL: 14869 - Cimento CII-Z-32 - UN: Sc</b>         |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo   | 10/2021       | 09/06/2021         | 24          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 15,000                          | 33,9497               | 509,25             |
|  |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 15,000                | 509,25             |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| <u>Tipo</u>   | <u>Número</u> | <u>Data Compra</u> | <u>Item</u> | <u>Nome do Fornecedor</u>                         | <u>Quantidade</u>               | <u>Preço Unitário</u> | <u>Preço Total</u> |
|---|---------------|--------------------|-------------|---|---------------------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>MATERIAL: 14882 - Engate flexível 60 cm - UN: Pc</b>       |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo  | 10/2021       | 16/06/2021         | 37          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 1,000                           | 6,9927                | 6,99               |
|   |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 1,000                 | 6,99               |
| <b>MATERIAL: 14894 - Forro pvc - UN: M2</b>                   |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo  | 10/2021       | 16/06/2021         | 49          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 2,000                           | 21,9677               | 43,94              |
|   |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 2,000                 | 43,94              |
| <b>MATERIAL: 14899 - Joelho soldável - UN: Pc</b>             |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo  | 10/2021       | 14/06/2021         | 54          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 10,000                          | 0,8991                | 8,99               |
|   |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 10,000                | 8,99               |
| <b>MATERIAL: 14910 - Parafuso telheiro - UN: Kg</b>           |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo  | 10/2021       | 16/06/2021         | 65          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 10,000                          | 0,7980                | 7,98               |
|   |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 10,000                | 7,98               |
| <b>MATERIAL: 14922 - Poste bifasico fibra 8 mts - UN: und</b> |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo  | 10/2021       | 17/06/2021         | 77          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 1,000                           | 2.574,4023            | 2.574,40           |
|   |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 1,000                 | 2.574,40           |
| <b>MATERIAL: 14927 - Prego17x27 - UN: Kg</b>                  |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo  | 10/2021       | 16/06/2021         | 82          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 1,000                           | 17,9736               | 17,97              |
|   |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 1,000                 | 17,97              |
| <b>MATERIAL: 14928 - Pregos 18x30 - UN: Kg</b>                |               |                    |             |   |                                 |                       |                    |
| Processo  | 10/2021       | 16/06/2021         | 83          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 1,000                           | 16,9750               | 16,98              |
|   |               |                    |             |   | <b>Totais do Material.....:</b> | 1,000                 | 16,98              |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| <u>Tipo</u>  | <u>Número</u> | <u>Data Compra</u> | <u>Item</u> | <u>Nome do Fornecedor</u>                         | <u>Quantidade</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Preço Total</u> |
|--|---------------|--------------------|-------------|---|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>MATERIAL: 14930 - Pregos 22x44 - UN: Kg</b>                   |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo   | 10/2021       | 16/06/2021         | 85          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 2,000             | 17,9736               | 35,95              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                  |               |                    |             |   | 2,000             |                       | 35,95              |
| <b>MATERIAL: 14936 - Sifão 1,5 mts - UN: und</b>                 |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo   | 10/2021       | 16/06/2021         | 91          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 1,000             | 9,9895                | 9,99               |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                  |               |                    |             |   | 1,000             |                       | 9,99               |
| <b>MATERIAL: 14944 - Telha amianto 244x110x6mm - UN: und</b>     |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo   | 10/2021       | 16/06/2021         | 99          | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 2,000             | 64,3350               | 128,67             |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                  |               |                    |             |   | 2,000             |                       | 128,67             |
| <b>MATERIAL: 14950 - Torneira 20mm - UN: Pc</b>                  |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo   | 10/2021       | 14/06/2021         | 105         | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 2,000             | 73,9224               | 147,84             |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                  |               |                    |             |   | 2,000             |                       | 147,84             |
| <b>MATERIAL: 14952 - Torneira plastica jardim - UN: Pc</b>       |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo   | 10/2021       | 14/06/2021         | 107         | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 4,000             | 3,1966                | 12,79              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                  |               |                    |             |   | 4,000             |                       | 12,79              |
| <b>MATERIAL: 14966 - ACHOCOLATADO EM PÓ 50% CACAU. - UN: und</b> |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 1           | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 4,000             | 5,6361                | 22,54              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 1           | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 4,000             | 5,6361                | 22,54              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 1           | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 8,000             | 5,6361                | 45,09              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                  |               |                    |             |   | 16,000            |                       | 90,17              |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor      | Quantidade    | Preço Unitário | Preço Total   |
|---|--------|-------------|------|-------------------------|---------------|----------------|---------------|
| <b>MATERIAL: 14968 - AÇÚCAR. - UN: Pct</b>                            |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 3    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 13,9791        | 83,87         |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 3    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000         | 13,9791        | 55,92         |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 3    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000         | 13,9791        | 55,92         |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                       |        |             |      |                         | <b>14,000</b> |                | <b>195,71</b> |
| <b>MATERIAL: 14969 - AMENDOIM. * - UN: Pct</b>                        |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 4    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 8,000         | 4,3191         | 34,55         |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 4    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 8,000         | 4,3191         | 34,55         |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                       |        |             |      |                         | <b>16,000</b> |                | <b>69,10</b>  |
| <b>MATERIAL: 14970 - AMIDO DE MILHO. * - UN: Pct</b>                  |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 5    | TATIELLE BUENO ALVES ME | 2,000         | 3,4495         | 6,90          |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 5    | TATIELLE BUENO ALVES ME | 2,000         | 3,4495         | 6,90          |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 5    | TATIELLE BUENO ALVES ME | 4,000         | 3,4495         | 13,80         |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                       |        |             |      |                         | <b>8,000</b>  |                | <b>27,60</b>  |
| <b>MATERIAL: 14972 - ARROZ PARBOLIZADO. - UN: Pct</b>                 |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 7    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 19,6875        | 118,13        |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 7    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 19,6875        | 118,13        |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 7    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 19,6875        | 118,13        |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                       |        |             |      |                         | <b>18,000</b> |                | <b>354,39</b> |
| <b>MATERIAL: 14973 - BANHA (Origem animal - tipo suína). - UN: Kg</b> |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 8    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000         | 11,9907        | 47,96         |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 8    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000         | 11,9907        | 23,98         |
| Processo  | 6/2021 | 07/06/2021  | 8    | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000         | 11,9907        | 47,96         |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                       |        |             |      |                         | <b>10,000</b> |                | <b>119,90</b> |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor      | Quantidade    | Preço Unitário | Preço Total   |
|--|--------|-------------|------|-------------------------|---------------|----------------|---------------|
| <b>MATERIAL: 14974 - BISCOITO SALGADO (Tipo Cream Cracker). * - UN: Pct</b>                |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 9    | TATIELLE BUENO ALVES ME | 6,000         | 3,4500         | 20,70         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 9    | TATIELLE BUENO ALVES ME | 6,000         | 3,4500         | 20,70         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 9    | TATIELLE BUENO ALVES ME | 6,000         | 3,4500         | 20,70         |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                         | <b>18,000</b> |                | <b>62,10</b>  |
| <b>MATERIAL: 14975 - BISCOITO SALGADO (Tipo Gergelim). * - UN: Pct</b>                     |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 10   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 4,6955         | 28,17         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 10   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 4,6955         | 28,17         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 10   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000         | 4,6955         | 18,78         |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                         | <b>16,000</b> |                | <b>75,12</b>  |
| <b>MATERIAL: 14976 - BISCOITO DOCE (tipo rosca: leite, coco ou chocolate). * - UN: Pct</b> |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 11   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 6,000         | 3,4500         | 20,70         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 11   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 6,000         | 3,4500         | 20,70         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 11   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 6,000         | 3,4500         | 20,70         |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                         | <b>18,000</b> |                | <b>62,10</b>  |
| <b>MATERIAL: 14977 - BISCOITO DOCE (tipo leite). - UN: Pct</b>                             |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 12   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 4,0368         | 24,22         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 12   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 4,0368         | 24,22         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 12   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000         | 4,0368         | 16,15         |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                         | <b>16,000</b> |                | <b>64,59</b>  |
| <b>MATERIAL: 14978 - CAFÉ. * - UN: Pct</b>   |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 13   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 12,000        | 6,5857         | 79,03         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 13   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 12,000        | 6,5857         | 79,03         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 13   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 12,000        | 6,5857         | 79,03         |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                         | <b>36,000</b> |                | <b>237,09</b> |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| <u>Tipo</u>   | <u>Número</u> | <u>Data Compra</u> | <u>Item</u> | <u>Nome do Fornecedor</u> | <u>Quantidade</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Preço Total</u> |
|---|---------------|--------------------|-------------|---------------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>MATERIAL: 14981 - CANJICA DE MILHO (Tipo amarela). * - UN: Pct</b>       |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 16          | TATIELLE BUENO ALVES ME   | 4,000             | 2,6966                | 10,79              |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 16          | TATIELLE BUENO ALVES ME   | 6,000             | 2,6966                | 16,18              |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 16          | TATIELLE BUENO ALVES ME   | 10,000            | 2,6966                | 26,97              |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |               |                    |             |                           | <b>20,000</b>     |                       | <b>53,94</b>       |
| <b>MATERIAL: 14982 - CANJQUINHA. - UN: Pct</b>                              |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 17          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 10,000            | 2,4874                | 24,87              |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 17          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 18,000            | 2,4874                | 44,77              |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 17          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 10,000            | 2,4874                | 24,87              |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |               |                    |             |                           | <b>38,000</b>     |                       | <b>94,51</b>       |
| <b>MATERIAL: 14983 - CEREAL MATINAL (Tipo sucrilhos). ** - UN: Pct</b>      |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 18          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 20,000            | 18,7717               | 375,43             |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 18          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 10,000            | 18,7717               | 187,72             |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 18          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 14,000            | 18,7717               | 262,80             |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |               |                    |             |                           | <b>44,000</b>     |                       | <b>825,95</b>      |
| <b>MATERIAL: 14987 - COLORÍFICO EM PÓ. * - UN: Pct</b>                      |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 22          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 2,000             | 3,7545                | 7,51               |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 22          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 2,000             | 3,7545                | 7,51               |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 22          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 2,000             | 3,7545                | 7,51               |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |               |                    |             |                           | <b>6,000</b>      |                       | <b>22,53</b>       |
| <b>MATERIAL: 14990 - DOCE EM PASTA (Tipo geléia de frutas). * - UN: und</b> |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 25          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 4,000             | 6,0726                | 24,29              |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 25          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 2,000             | 6,0726                | 12,15              |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 25          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 4,000             | 6,0726                | 24,29              |
| <b>Totais do Material.....:</b>   |               |                    |             |                           | <b>10,000</b>     |                       | <b>60,73</b>       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor      | Quantidade    | Preço Unitário | Preço Total   |
|--|--------|-------------|------|-------------------------|---------------|----------------|---------------|
| <b>MATERIAL: 14991 - DOCE DE LEITE (Tipo Mu Mu). - UN: und</b> |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 26   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000         | 8,9900         | 35,96         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 26   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000         | 8,9900         | 17,98         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 26   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000         | 8,9900         | 35,96         |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                |        |             |      |                         | <b>10,000</b> |                | <b>89,90</b>  |
| <b>MATERIAL: 14992 - ERVILHA EM CONSERVA.* - UN: und</b>       |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 27   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 10,000        | 2,2876         | 22,88         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 27   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 2,2876         | 13,73         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 27   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 8,000         | 2,2876         | 18,30         |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                |        |             |      |                         | <b>24,000</b> |                | <b>54,91</b>  |
| <b>MATERIAL: 14993 - FARINHA DE BIJU. - UN: Pct</b>            |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 28   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000         | 5,1660         | 10,33         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 28   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000         | 5,1660         | 20,66         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 28   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 5,1660         | 31,00         |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                |        |             |      |                         | <b>12,000</b> |                | <b>61,99</b>  |
| <b>MATERIAL: 14994 - FARINHA DE MILHO. - UN: Pct</b>           |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 29   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 4,000         | 3,0664         | 12,27         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 29   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 4,000         | 3,0664         | 12,27         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 29   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 6,000         | 3,0664         | 18,40         |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                |        |             |      |                         | <b>14,000</b> |                | <b>42,94</b>  |
| <b>MATERIAL: 14995 - FARINHA DE TRIGO.* - UN: Pct</b>          |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 30   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000         | 13,9791        | 27,96         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 30   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 3,000         | 13,9791        | 41,94         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 30   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 5,000         | 13,9791        | 69,90         |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                |        |             |      |                         | <b>10,000</b> |                | <b>139,80</b> |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| <u>Tipo</u>  | <u>Número</u> | <u>Data Compra</u> | <u>Item</u> | <u>Nome do Fornecedor</u> | <u>Quantidade</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Preço Total</u> |
|--|---------------|--------------------|-------------|---------------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>MATERIAL: 14999 - FRAGMENTO DE ARROZ.* - UN: Kg</b> |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 34          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 8,000             | 2,4874                | 19,90              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 34          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 10,000            | 2,4874                | 24,87              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 34          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 20,000            | 2,4874                | 49,75              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                        |               |                    |             |                           | <b>38,000</b>     |                       | <b>94,52</b>       |
| <b>MATERIAL: 15000 - FEIJÃO CARIOCA.* - UN: Kg</b>     |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 35          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 8,000             | 7,4687                | 59,75              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 35          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 10,000            | 7,4687                | 74,69              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 35          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 20,000            | 7,4687                | 149,37             |
| <b>Totais do Material.....:</b>                        |               |                    |             |                           | <b>38,000</b>     |                       | <b>283,81</b>      |
| <b>MATERIAL: 15001 - FEIJÃO PRETO.* - UN: Kg</b>       |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 36          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 8,000             | 7,0900                | 56,72              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 36          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 10,000            | 7,0900                | 70,90              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 36          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 20,000            | 7,0900                | 141,80             |
| <b>Totais do Material.....:</b>                        |               |                    |             |                           | <b>38,000</b>     |                       | <b>269,42</b>      |
| <b>MATERIAL: 15003 - FERMENTO QUÍMICO.* - UN: und</b>  |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 38          | TATIELLE BUENO ALVES ME   | 4,000             | 3,8045                | 15,22              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 38          | TATIELLE BUENO ALVES ME   | 4,000             | 3,8045                | 15,22              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 38          | TATIELLE BUENO ALVES ME   | 4,000             | 3,8045                | 15,22              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                        |               |                    |             |                           | <b>12,000</b>     |                       | <b>45,66</b>       |
| <b>MATERIAL: 15007 - LEITE CONDENSADO. - UN: und</b>   |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 42          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 4,000             | 4,3191                | 17,28              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 42          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 4,000             | 4,3191                | 17,28              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 42          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 8,000             | 4,3191                | 34,55              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                        |               |                    |             |                           | <b>16,000</b>     |                       | <b>69,11</b>       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| <u>Tipo</u>  | <u>Número</u> | <u>Data Compra</u> | <u>Item</u> | <u>Nome do Fornecedor</u> | <u>Quantidade</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Preço Total</u> |
|--|---------------|--------------------|-------------|---------------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>MATERIAL: 15008 - LEITE UHT INTEGRAL. - UN: Lt</b>                |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 43          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 72,000            | 3,3900                | 244,08             |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 43          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 96,000            | 3,3900                | 325,44             |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 43          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 168,000           | 3,3900                | 569,52             |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                      |               |                    |             |                           | <b>336,000</b>    |                       | <b>1.139,04</b>    |
| <b>MATERIAL: 15011 - LENTILHA. ** - UN: Pct</b>                      |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 46          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 6,000             | 5,6365                | 33,82              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 46          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 10,000            | 5,6365                | 56,37              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                      |               |                    |             |                           | <b>16,000</b>     |                       | <b>90,19</b>       |
| <b>MATERIAL: 15013 - MANTEIGA SEM SAL. - UN: und</b>                 |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 48          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 4,000             | 9,4500                | 37,80              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 48          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 4,000             | 9,4500                | 37,80              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 48          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 8,000             | 9,4500                | 75,60              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                      |               |                    |             |                           | <b>16,000</b>     |                       | <b>151,20</b>      |
| <b>MATERIAL: 15014 - MARGARINA VEGETAL. ** - UN: und</b>             |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 49          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 2,000             | 5,9900                | 11,98              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 49          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 2,000             | 5,9900                | 11,98              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 49          | ENIO DELAZERI EIRELLI     | 4,000             | 5,9900                | 23,96              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                      |               |                    |             |                           | <b>8,000</b>      |                       | <b>47,92</b>       |
| <b>MATERIAL: 15017 - MASSA COM OVOS (Tipo Talharim). * - UN: Pct</b> |               |                    |             |                           |                   |                       |                    |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 52          | TATIELLE BUENO ALVES ME   | 10,000            | 3,4240                | 34,24              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 52          | TATIELLE BUENO ALVES ME   | 12,000            | 3,4240                | 41,09              |
| Processo   | 6/2021        | 07/06/2021         | 52          | TATIELLE BUENO ALVES ME   | 16,000            | 3,4240                | 54,78              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                      |               |                    |             |                           | <b>38,000</b>     |                       | <b>130,11</b>      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor      | Quantidade    | Preço Unitário | Preço Total   |
|--|--------|-------------|------|-------------------------|---------------|----------------|---------------|
| <b>MATERIAL: 15018 - MASSA COM OVOS (Tipo parafuso ou Gravata). ** - UN: Pct</b> |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 53   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 10,000        | 2,5853         | 25,85         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 53   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 12,000        | 2,5853         | 31,02         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 53   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 16,000        | 2,5853         | 41,36         |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                         | <b>38,000</b> |                | <b>98,23</b>  |
| <b>MATERIAL: 15019 - MASSA COM OVOS (Tipo Espaguete). ** - UN: Pct</b>           |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 54   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 10,000        | 2,5853         | 25,85         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 54   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 12,000        | 2,5853         | 31,02         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 54   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 16,000        | 2,5853         | 41,36         |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                         | <b>38,000</b> |                | <b>98,23</b>  |
| <b>MATERIAL: 15020 - MILHO EM CONSERVA. ** - UN: und</b>                         |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 55   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000         | 2,1878         | 13,13         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 55   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 8,000         | 2,1878         | 17,50         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 55   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 10,000        | 2,1878         | 21,88         |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                         | <b>24,000</b> |                | <b>52,51</b>  |
| <b>MATERIAL: 15021 - MILHO DE PIPOCA. ** - UN: Pct</b>                           |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 56   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 8,000         | 2,6966         | 21,57         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 56   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 8,000         | 2,6966         | 21,57         |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                         | <b>16,000</b> |                | <b>43,14</b>  |
| <b>MATERIAL: 15022 - ÓLEO DE SOJA. ** - UN: und</b>                              |        |             |      |                         |               |                |               |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 57   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 10,000        | 7,6900         | 76,90         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 57   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 10,000        | 7,6900         | 76,90         |
| Processo   | 6/2021 | 07/06/2021  | 57   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 20,000        | 7,6900         | 153,80        |
| <b>Totais do Material.....:</b>  |        |             |      |                         | <b>40,000</b> |                | <b>307,60</b> |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| <u>Tipo</u>   | <u>Número</u> | <u>Data Compra</u> | <u>Item</u> | <u>Nome do Fornecedor</u>                         | <u>Quantidade</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Preço Total</u> |
|---|---------------|--------------------|-------------|---|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>MATERIAL: 15026 - SAL. - UN: Kg</b>                                |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 61          | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 4,000             | 1,3833                | 5,53               |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 61          | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 4,000             | 1,3833                | 5,53               |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 61          | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 6,000             | 1,3833                | 8,30               |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                       |               |                    |             |   | <b>14,000</b>     |                       | <b>19,36</b>       |
| <b>MATERIAL: 15027 - SAGU. - UN: Pct</b>                              |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 62          | TATIELLE BUENO ALVES ME                           | 4,000             | 3,0263                | 12,11              |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 62          | TATIELLE BUENO ALVES ME                           | 8,000             | 3,0263                | 24,21              |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 62          | TATIELLE BUENO ALVES ME                           | 8,000             | 3,0263                | 24,21              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                       |               |                    |             |   | <b>20,000</b>     |                       | <b>60,53</b>       |
| <b>MATERIAL: 15028 - SUCO CONCENTRADO DE UVA. - UN: und</b>           |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 63          | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 6,000             | 18,7138               | 112,28             |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 63          | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 6,000             | 18,7138               | 112,28             |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 63          | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 10,000            | 18,7138               | 187,14             |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                       |               |                    |             |   | <b>22,000</b>     |                       | <b>411,70</b>      |
| <b>MATERIAL: 15030 - VINAGRE MAÇÃ. - UN: und</b>                      |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 65          | TATIELLE BUENO ALVES ME                           | 4,000             | 3,6315                | 14,53              |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 65          | TATIELLE BUENO ALVES ME                           | 4,000             | 3,6315                | 14,53              |
| Processo  | 6/2021        | 07/06/2021         | 65          | TATIELLE BUENO ALVES ME                           | 4,000             | 3,6315                | 14,53              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                       |               |                    |             |   | <b>12,000</b>     |                       | <b>43,59</b>       |
| <b>MATERIAL: 15065 - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20 MM x 1/2 - UN: Pc</b> |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo  | 10/2021       | 14/06/2021         | 155         | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 20,000            | 1,4984                | 29,97              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                                       |               |                    |             |   | <b>20,000</b>     |                       | <b>29,97</b>       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/06/2021 a 30/06/2021)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| <u>Tipo</u>   | <u>Número</u> | <u>Data Compra</u> | <u>Item</u> | <u>Nome do Fornecedor</u>                         | <u>Quantidade</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Preço Total</u> |
|---|---------------|--------------------|-------------|---|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>MATERIAL: 15066 - LUVA SOLDÁVEL 20 MM - UN: Pc</b>     |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo  | 10/2021       | 14/06/2021         | 156         | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 15,000            | 0,6993                | 10,49              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                           |               |                    |             |   | 15,000            |                       | 10,49              |
| <b>MATERIAL: 15092 - MANGUEIRA PRETA 3/4 POL - UN: Mt</b> |               |                    |             |   |                   |                       |                    |
| Processo  | 10/2021       | 09/06/2021         | 182         | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 20,000            | 1,3985                | 27,97              |
| <b>Totais do Material.....:</b>                           |               |                    |             |   | 20,000            |                       | 27,97              |
| <b>Total Geral do Período.....:</b>                       |               |                    |             |   | 4.160,000         |                       | 36.726,49          |